PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PATROCÍNIO

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

O CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA DE MINAS GERAIS (CRO-MG),

autarquia federal representada por seu Presidente, Dr. Raphael Castro Mota, em observância

aos princípios que regem a Administração Pública e às disposições do Edital de Chamamento

Público nº 002/2025, considerando as propostas recebidas e a justificativa da Comissão

Técnica de Eventos do CRO-MG para antecipação do cronograma do edital, torna público o

resultado da análise das propostas de patrocínio recebidas, cujo objeto é a captação de

recursos para a realização do congresso odontológico "CRO-MG Experience".

A seleção foi realizada pela Comissão Técnica de Eventos do CRO-MG, designada

pela Portaria CRO-MG nº 317/2025, que avaliou a conformidade das propostas com as

exigências e critérios estabelecidos no referido edital.

Após análise, foram aprovadas as propostas das seguintes proponentes:

PROPONENTE COTA DE PATROCÍNIO

APROVADA

MÉTODO DE PAGAMENTO

DENTAL SORRIA COTA ÚNICA DENTAL APORTE DE PATROCÍNIO

FGM COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

IEOBH INSTITUTO DE ESTUDOS

ODONTOLÓGICOS BELO

HORIZONTE

COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

SDI HOLDINGS PTY LTD DO

BRASIL

COTA DIAMANTE  PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

GEISTLICH PHARMA DO BRASIL

COMÉRCIO E SERVIÇOS DE

PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA

COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

SIRONA DENTAL COMÉRCIO DE

PRODUTOS E SISTEMAS

ODONTOLÓGICOS

COTA DIAMANTE
PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

ULTRADENT DO BRASIL

PRODUTOS ODONTOLÓGICOS

LTDA

COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

INNOVAPHARMA BRASIL

FARMACÊUTICA LTDA -

RENNOVA

COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

MAX ESTHETICS DISTRIBUIDORA

LTDA

COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

LETÍCIA SOLANO NOMINATO

BICHARA, DRA SANTÊ

COTA DIAMANTE COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

PHS DO BRASIL COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE

PALESTRANTE

STRAUMANN NEODENT COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

IVOCLAR COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

CURAPROX COTA DIAMANTE COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

HUBB  COTA DIAMANTE  COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

KERR COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

PHARMAESTETIC COTA DIAMANTE  PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

SERYNTOX COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

ILIKIA COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

GNATUS COTA DIAMANTE COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

ZEISS COTA DIAMANTE  PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

SOIE COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

ZEISS COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

SIN IMPLANTES COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

CAPILLARI COTA PRATA COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

CLUB DOCTOR COTA PRATA COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

ALLCARE COTA DIAMANTE COMPENSAÇÃO COM MATERIAIS

DUO SHOP COTA PRATA APORTE DE PATROCÍNIO

POLYCARE COTA DIAMANTE PATROCÍNIO DE PALESTRANTE

As proponentes cujas propostas foram aprovadas serão convocadas por meio de

comunicação eletrônica para a assinatura imediata do Contrato de Patrocínio para fins de

início da divulgação.

A não assinatura do contrato no prazo estabelecido implicará na eliminação da

proponente, facultando-se ao CRO-MG convocar as empresas remanescentes, se houver,

seguindo a ordem de classificação.

Os casos omissos serão analisados pela Administração Pública, em conformidade

com a legislação aplicável.

Publique-se. Belo Horizonte-MG, 14 de outubro de 2025.​

Conselho Regional de Odontologia de Minas Gerais

Raphael Castro Mota

Presidente do CRO-MG

	PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE ANÁLISE DAS PROPOSTAS DE PATROCÍNIO
	EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 002/2025

		2025-10-18T23:27:43-0300